
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 20, de 27 de fevereiro de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 51/2024 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 
 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 5947/2024-11 201900040076 
GABRIELE DE SANTANA CAMPOS 

LEITE 

LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2023.1 

02 1492/2024-64 201700147184 GUSTAVO GARCIA NOGUEIRA 
MATEMÁTICA - 

BACHARELADO 
2023.1 

03 5958/2024-09 201900051365 
HÉLEN AUGUSTA ALVES DOS 

SANTOS 
TEATRO 2023.2 

04 5953/2024-78 201310003113 JÉSSICA VIEIRA SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2023.1 

05 47207/2023-71 201600027020 JOHN ALAN ALVES DE MACEDO ENGENHARIA AGRÍCOLA 2023.1 

06 6003/2024-61 201800022370 LÍVIA MARTINS SANTOS DA SILVA DESIGN GRÁFICO 2023.1 

07 3487/2024-96 201900046848 
LUIZA RAMOS DE CARVALHO 

OLIVEIRA 
PSICOLOGIA 2023.2 

08 5599/2024-81 201700043143 TARCISIO ALMEIDA SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2022.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

09 5458/2024-69 201500258956 GABRIEL SANTANA CRUZ 
SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO 
2023.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 5874/2024-67 201900008936 FÁBIA LAÍS DIAS CARVALHO ENFERMAGEM 2023.1 

11 4556/2024-89 202000116126 KERVEM VIANA CARVALHO TERAPIA OCUPACIONAL 2023.1 

12 6107/2024-75 202000114730 
MARIA EDUARDA CARVALHO DE 

SANTANA 
TERAPIA OCUPACIONAL 2023.1 

13 5198/2024-21 201900008892 WANESSA ALVES SILVA ENFERMAGEM 2023.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 3327/2024-47 201500435317 ÍVENS HUNGRIA DA CONCEIÇÃO 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2023.1 

15 5634/2024-62 202000135838 LUAN ANDRADE DA CRUZ MEDICINA VETERINÁRIA 2023.1 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 20, de 27 de fevereiro de 2024. 

 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


